(-) Origem do Recurso — Coordenadoria de Governo 

U.O. Classificação 

Funcional 

Fonte de Recurso Elemento de 

despesa 

Valor 

02.01 04.122.0012.2.074 1.500.0000.0000 3.3.90.00.00 600.000,00 

Art. 2º. Fica suplementado o valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) no 

Orçamento para o Exercício de 2026, para Capacitação de Empreendedores para o Associação das 

Micros e Pequenas Empresas de Vila Nova de Colares, com sede a Avenida Colares Junior,848,Vila 

Nova de Colares-SERRA/ES inscrito no CNPJ sob nO 14.989.524/0001-61.

[...]

U.O ProgrammAtividade Fonte de Recurso Natureza de 
despesa 

Entidade Valor 

15.01 11.334.0007.2.147 1.500.0000.0008 3.3.50.00.00 Associação das Micros e 
Pequenas Empresas de Vila 
Nova de colares 

250.000,00 

Art. 3º. Fica suplementado o valor de R$ 150.000,00(cento e cinquenta mil reais) no Orçamento para 

o Exercício de 2026, para custeio na APAE, com sede à Rua Afonso Arinos Melo Franco, 133 Parque 

Residencial Laranjeiras, Serra - ES, 29.165-491, inscrito no CNPJ sob n°27.091.495/0001-68. 

(+) Destino do Recurso -Secretaria de Saúde